[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от «03» марта  2023 года                                                                                                 №_130__
пгт. Междуреченский
Об организации работы по оказанию муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
организации, реализующие программы общего образования
на территории Кондинского района» в электронном виде
посредством Единого портала государственных и муниципальных
услуг или Регионального портала
В целях повышения качества и доступности оказания муниципальных услуг в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Кондинского района от 26.07.2022 №1573 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Кондинского района», приказываю:
1. Установить дату начала подачи заявлений о зачислении общеобразовательные организации Кондинского района на 2023-2024 учебный год:

1.1.  В 1-й класс – с 9.00 31.03.2023;
1.2. В 10-й класс – дата начала кампании зачисления определяется образовательным учреждением самостоятельно локальным актом;
1.3.  В 1-11-й класс (в порядке перевода) – с 01.09.2023 по 31.05.2024.

2. Возложить на руководителей образовательных учреждений ответственность за организацию работы по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Кондинского района» в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг  или Регионального портала (далее Единый и Региональный портал) на 2023-2024 учебный год в 1-ый, 10-ый класс; на текущий учебный год в 1-11 класс за:
2.1. Ежемесячное достижение целевого показателя в размере 85% заявлений о зачислении в образовательное учреждение в электронном виде с использованием Единого и Регионального портала от общего количества поданных заявлений.

2.2. Заполнение данных в информационной системе «Цифровая образовательная платформа ХМАО-Югры».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

3.1. Назначение ответственных за организацию работы по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Кондинского района» в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг  или Регионального портала (далее Единый и Региональный портал) на 2022-2023 учебный год в 1-ый, 10-ый класс; на текущий учебный год в 1-11 класс.

3.2. Организацию рабочего места с возможностью выхода на Единый и Региональный портал.
3.3. Проведение настройки необходимых параметров (заполнение полей) информационной системе «Цифровая образовательная платформа ХМАО-Югры» в срок до 24.00 часов 14.03.2023.

3.4. Проведение проверки работоспособности электронной системы при подаче заявления о зачислении в образовательную организацию 15.03.2023.
3.5. В срок до 24.03.23 предоставить специалисту-эксперту отдела организационно-правового обеспечения (М.М. Беломоина) информацию о результатах проверки работоспособности электронной системы при подаче заявления о зачислении в образовательную организацию (скриншоты направленного тестового заявления о зачислении, статусов полученного заявления, уведомления заявителя, и др.).
3.6. Оказание методической помощи родителям (законным представителям) при заполнении документов при подаче заявлений о зачислении в электронном виде непосредственно в образовательном учреждении.
3.7. Проведение информационной кампании для родителей (законных представителей) детей, планирующих зачисление на 2023-2024 учебный год в 1-ый, 10-ый класс:

3.7.1. Размещение информации в социальных сетях, сайтах общеобразовательных и дошкольных учреждений, на информационных стендах  общеобразовательных и дошкольных учреждений.

3.7.2. Проведение родительских собраний

3.7.3. Подготовка памяток (листовок) с информацией о способах, сроках подачи заявлений, перечне документов.
4. Отделу организационно-правового обеспечения управления образования (Н.М. Иконникова):

4.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с данным приказом под роспись.
4.2. Провести 27.03.2023 селекторное совещание с руководителями общеобразовательных учреждений с предоставлением информации от учреждений по вопросу готовности к кампании зачисления в 1-й класс.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Н.М. Иконникову, начальника отдела организационно-правового обеспечения.
	Начальник управления образования
	[image: image2.png]

	             Н.И. Суслова

С приказом ознакомлен(а):

________________________________________________________________________________

(дата, подпись, расшифровка подписи)